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forholdene er i dag, at man mister de her beløb. 
Men hvad skal der ske for at få bragt orden i 
regnskabet, for at få sørget for, at også multina- 
tionale selskaber bidrager til fællesskabet? 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg er lidt ked af, at vi ikke bare kan være enige 
om nogle hensigter og så holde op med den der 
pillen i, om det er rimeligt, at lovgivningen er 
sådan, at nogle kan komme helt ned på at betale 
0 kr. Ja, det er rimeligt, at nogle i et enkelt år eller 
i nogle år kan komme ned på at betale 0 kr. 

Hvis man har meget store investeringer, så er 
skattelovgivningen efter min mening indrettet 
rimeligt på en sådan måde, at så kommer man 
ned på at have skattemæssigt underskud, og så 
skal man ikke betale skat. 

Over for hr. Jens Peter Vernersen skal jeg ger- 
ne beklage min fortalelse med de løse rygter. Det 
gør jeg bare, så er det ude af verden, håber jeg. 

Hr. Morten Homann vil jeg gerne spørge, 
hvorfor vi ikke bare kan forholde os til, at der 
altså er et beløb, som vi gerne vil have skat af i 
stedet for at stå og lave sådan nogle manipule- 
rende beregninger med, at virksomheders skat 
skal sættes i forhold til deres omsætning? Den 
bør da sættes i forhold til deres indtjening. Det, 
vi diskuterer, er, hvordan vi opgør deres indtje- 
ning, og hvor meget af den indtjening der rette- 
lig hører hjemme i Danmark. Det kan da aldrig 
være en virksomheds omsætning, noget skal 
sættes i forhold til. Hvis det endelig skulle være 
noget set fra virksomhedens synspunkt, så må 
det være i forhold til investeringen, men det 
kommer så i øvrigt ikke skattevæsenet ved. 

Hvad vi vil gøre med de der milliardbeløb, 
der flyder rundt? Jamen den lovgivning, som er 
ændret i 1998, har virkning fra skatteåret 1999. 
Der kan i op til 6 år efter dette skatteårs afslut- 
ning genoptages sager fra dette skatteår. 

Vi har ikke set virkningen fuldt ud. Vi har 
faktisk ikke set meget af virkningen af det, der 
trådte i kraft dengang. Sådan er virkelighedens 
verden med hensyn til både selskabsligning og i 
øvrigt også personligning, at der går et stykke 
tid, inden sagerne dukker op, og inden der bli- 
ver rettet op. Jeg siger ikke, at det er helt sikkert, 
at det løser alle problemer. Jeg siger bare, at det 
er for tidligt at bedømme resultaterne af det, der 
blev vedtaget i 1998. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg håber da også meget, at det med tiden vil 
vise sig, at man har fået lavet nogle effektive 
regler i 1998, som viser sig at løse en del af pro- 
blemet. Jeg kan bare konstatere, at uagtet at man 
har de regler, så foregår der stadig væk den ka- 
nalisering af midler uden om skattevæsenet, 
som fru Else Theill Sørensen var oppe at påpege. 

Kl. 11.45 
Uanset det er der stadig væk et voldsomt mis- 

forhold mellem, hvad man betaler som lønmod- 
tager, og hvad man kan slippe med at betale 
som multinationalt selskab i Danmark. Der er 
stadig væk et voldsomt misforhold. Derfor vil 
jeg spørge: Er der ikke nogle initiativer, som den 
konservative ordfører mener, at man er nødt til 
at tage her og nu for at prøve at rette op på det 
problem i stedet for bare at vente og se? Specielt 
set i lyset af, som hr. Jens Peter Vernersen var 
oppe og påpege, at man står over for nedskærin- 
ger i den kommunale selskabsligning. Det er da 
ikke noget, der trækker i retning af, at man får 
løst det her problem. Det trækker da tværtimod 
i den modsatte retning. Så kunne vi ikke prøve 
sammen at finde en løsning, som gør det nem- 
mere og bedre at løse det her problem frem for 
at prøve at skære ned på antallet af de menne- 
sker, som faktisk skulle løse det her? 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg ved ikke helt, hvad hr. Morten Homann me- 
ner med, at det foregår stadig væk. Jeg kan ikke 
forestille mig, at de regnskaber, man har stude- 
ret så nøje og har lange lister over og sådan no- 
get, er fra år 2002. De kan næppe heller være fra 
år 2001. Nogle af dem måske, men de er nok 
nærmere fra år 2000. 

Eftersom ligningsindsatsen over for de her 
områder har være særlig skærpet både i år 2001, 
og der er løfte om at lægge særlig vægt på også 
den del af ligningsindsatsen i år 2003, så gøres 
der altså hele tiden noget for at forsøge at effek- 
tivisere det. Jeg står ikke og påstår, at det med 
sikkerhed er nok, men vi beder i vores forslag til 
vedtagelse skatteministeren komme med en re- 
degørelse om, hvordan de initiativer nu virker. 
Når det her folketingsår er ved at være til ende, 
ved vi måske allerede noget mere om det. 

Der er jo ingen, skatteministeren har ikke, jeg 
har ikke, der har sagt noget om, at vi ikke er in- 
teresserede i at løse det problem. Vi siger bare, at 


